marialuiza.jesuino
lgpd

marialuiza.jesuino
lgpd

marialuiza.jesuino
lgpd

marialuiza.jesuino
lgpd

marialuiza.jesuino
lgpd

marialuiza.jesuino
lgpd

marialuiza.jesuino
lgpd

marialuiza.jesuino
lgpd

marialuiza.jesuino
lgpd

marialuiza.jesuino
lgpd

marialuiza.jesuino
lgpd

marialuiza.jesuino
lgpd

marialuiza.jesuino
lgpd

Contrato: 024/2022

3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE

MANUTENÇÃO DE ELEVADOR, QUE

ENTRE SI CELEBRAM O INSTITUTO

GNOSIS E A EMPRESA ONE

ELEVADORES RJ LTDA.

O INSTITUTO GNOSIS, entidade civil de fins não econômicos, inscrita no CNPJ/MF sob o

n.º 10.635.117/0001-03, com sede na Avenida das Américas, 3443, bloco 02, salas 201 a

205 – Barra da Tijuca - RJ, representado na forma de seu Estatuto Social pelo seu Diretor,

Sr. Paulo Roberto Ribeiro de Mello, brasileiro, casado, físico, portador da Carteira de

Identidade sob o nº 03.078.875-6, expedida pelo DIC/RJ, inscrito no CPF/MF: 308.897.237-

53, na qualidade de CONTRATANTE, e de outro lado a empresa ONE ELEVADORES RJ

LTDA, com sede na com sede na Rua Miguel Angelo, n° 162, Maria da Graça/RJ, inscrita

no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o n.º 31.664.549/0001-04], doravante

denominada CONTRATADA,

Considerando a necessidade de manutenção do serviço objeto do contrato em

epígrafe;

RESOLVEM firmar o presente 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO celebrado entre as partes,

a fim de atender as unidades que compõem a área programática 2.1, administradas

pelo CONTRATANTE por meio de contrato de gestão celebrado com o Município do Rio

de Janeiro.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. Constitui objeto do presente TERMO ADITIVO a prorrogação do contrato de serviço

de manutenção preventiva e corretiva, Assistência Técnica de 03 (três) elevadores

de passageiros da marca Schindler a fim de atender as demandas que compõem

a Área Programática 2.1, conforme condições, quantidades e exigências

estabelecidas no referido contrato. Desse modo, será modificada a cláusula 19,

referente ao PRAZO, que passará a vigorar com a seguinte redação:

CLÁUSULA 19

O prazo deste TERMO CONTRATUAL, contados a partir da data de sua

assinatura, até 31 de março de 2026, podendo ser prorrogado, por

D4Sign 6f0bf39d-ef63-4e2a-830e-16d14c5bfa63 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

analogia, dentro do limite previsto na Lei nº 14.133/21. Ou rescindido,

em caso de término do contrato entre a contratante e a prefeitura.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

2.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas do CONTRATO, desde que não contrariem o

que ficou convencionado no presente TERMO ADITIVO DE Nº 03.

E, por estarem assim acordadas em todas as condições e cláusulas estabelecidas no

CONTRATO e neste TERMO ADITIVO, firmam as partes o presente instrumento em 2 (duas)

vias de igual forma e teor para um só efeito, cujo instrumento ficará arquivado no

Instituto Gnosis.

Rio de Janeiro, 19 de fevereiro de 2025.

_______________________________________

INSTITUTO GNOSIS

___________________________________

ONE ELEVADORES RJ LTDA

Y

R

S

E

R

V

I

C

O

S

M

E

D

I

C

O

S

L

T

D

A

_______________________________________

TESTEMUNHA

CPF:

ID:

_______________________________________

TESTEMUNHA

CPF:

ID:

D4Sign 6f0bf39d-ef63-4e2a-830e-16d14c5bfa63 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

PAULO ROBERTO
RIBEIRO DE
MELLO:30889723753

Assinado de forma digital por
PAULO ROBERTO RIBEIRO DE
MELLO:30889723753
Dados: 2025.05.05 11:44:41
-03'00'

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 01 de May de 2025, 18:35:14

One Elevadores - TA 03 - AP 2 1 - Prazo 01-04-2025 a 31-03-2026
pdf
Código do documento 6f0bf39d-ef63-4e2a-830e-16d14c5bfa63

Assinaturas
MARCUS VINICIUS NOGUEIRA SILVA
mnogueira@oneelevadores.com.br
Assinou

Eventos do documento

29 Apr 2025, 17:28:16
Documento 6f0bf39d-ef63-4e2a-830e-16d14c5bfa63 criado por ULLY RIBEIRO DOS SANTOS
(3aaff84d-904d-42ad-8930-c383f241ebb0). Email:uribeiro@oneelevadores.com.br. - DATE_ATOM:
2025-04-29T17:28:16-03:00

29 Apr 2025, 17:28:59
Assinaturas iniciadas por ULLY RIBEIRO DOS SANTOS (3aaff84d-904d-42ad-8930-c383f241ebb0). Email:
uribeiro@oneelevadores.com.br. - DATE_ATOM: 2025-04-29T17:28:59-03:00

01 May 2025, 18:34:48
MARCUS VINICIUS NOGUEIRA SILVA Assinou - Email: mnogueira@oneelevadores.com.br - IP: 177.142.24.22
(b18e1816.virtua.com.br porta: 14608) - Documento de identificação informado: 037.641.087-62 - DATE_ATOM:
2025-05-01T18:34:48-03:00

Hash do documento original
(SHA256):31ef50a0c0969c3632fcedec8e26c420d395027b1bc60d9f11716b43307a61e5
(SHA512):d4ad33c3c9c8d146c28f48eca7d41be05e7755895c5dbdecdcc6f292bfd838c4349dc0c07cffad160d712f339fdb40e8da56b0cda18d0482bae21cdf8339eb7c

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.